CNPJ 26.980.876/0001-35 – Rua Margem Rio do Ouro, 173 – Apto. 101 – Sala B – Centro – Jacobina – Bahia

CEP 44 700-000

Tel.: (74) 3621-1026 / (74) 99923-4030 / (74) 99137-5277 e-mail: contato@notusinstituto.com.br
Site: www.notusinstituto.com.br

1

EDITAL Nº 002/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EM FUNÇÕES TEMPORÁRIAS DE NÍVEL

SUPERIOR

Seleção: Prova Objetiva Escrita

RESULTADO FINAL

O NOTUS INSTITUTO e a COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO, instituída através da Portaria nº 078 de 06 de agosto

2018, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento às normas contidas no Edital

00/2018, tornam público o RESULTADO FINAL, constante do anexo I, do Processo Seletivo

Simplificado Público, mediante as condições estabelecidas no Edital 002/2018, a saber:

“9.3. Havendo empate na totalização dos pontos, terá preferência o candidato com idade

igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completos até o último dia de inscrição, conforme

estabelece o parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº. 10.741/2003 (Estatuto do Idoso).

9.4. Persistindo o empate, serão aplicados os seguintes critérios, na ordem:

a) idade mais avançada;

b) maior pontuação na prova de Conhecimentos Específicos do Cargo;

c) maior pontuação na prova de Língua Portuguesa;

d) maior pontuação na prova de Conhecimentos Gerais;”

Andorinha – Bahia, em 20 de dezembro de 2018